
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 55Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5893662/2 Ivone do Socorro de Carvalho Pereira 2019 19/10/2020 a 17/11/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 581149

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 101/2020 – BELÉM, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:Luziane Sena Abreu/Matrícula:n°5946200/1/Cargo:Secretário 
de Gabinete/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal–PA/Período: de 15 a 
16/09/2020/Diária: 1,5 (uma e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no 
evento PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EM-
PREGO E RENDA – Edição GUAMÁ/CASTANHAL. O empreendimento ten-
ciona promover a divulgação com os órgãos de imprensa local planejar e 
coordenar o espaço, atendendo a aplicação de medidas de distanciamento 
controlado e protocolos específi cos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 580921

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO A FOMENTO
Termo Aditivo: 01
Fomento nº: 04/2019
Data da Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 16/07/2020 a 30/10/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido à prorro-
gação de prazo, do período de 16/07 a 30/10/2020.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 24.101
Função Programática: 22.691.1498.8518
Natureza de Despesa: 335041
Fonte: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado: INSTITUTO EFRAIN CUNHA LEÃO
Endereço: Rua Jerusalém S/Nº, Bairro: Itupanema, Barcarena/PA. CEP: 
68.447-000
Fone: (91) 99253-3360
Ordenador : Parsifal de Jesus Pontes

Protocolo: 581052

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ- GÁS DO PARÁ
CNPJ: 08.454.441/0001-75
Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato 04/2019, cujo objeto do presente 
Termo Aditivo a prorrogação da vigência contratual com a Companhia de 
Gás do Pará, no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – GÁS DO PARÁ.
Contratada: Stefhanie Menezes da Costa.
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2020.
Prazo de vigência: 12 meses.
Valor Global: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
Dotação Orçamentária: Próprio
Fonte de Recurso: Próprio
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Claudia Bitar
Foro: Belém/PA.
Assinaturas: Pela Gás do Pará: Claudia Bitar
Pela Contratada: Stefhanie Menezes da Costa.

Protocolo: 580973

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/722646,R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: WYLAN TEIXEIRA GOMES, Motorista, CPF: 555.287.082-
49, como colaborador eventual.
OBJETIVO: Deslocar o veículo locado da Companhia de Marabá para Belém
DESTINO: Marabá
PERÍODO: 17/09/2020 a 18/09/2020.
QTDE: 1 diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de Setembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 580932

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 219/2020 de 16.09.2020. Art. 1º DESIGNAR os servi-
dores Karla da Costa Dias Rego, matrícula n°. 5890673/1, coordenadora 
do Núcleo de Recursos Tecnológico, em substituição ao servidor José Ro-
naldo Dias Costa e Rodney de Aquino Oliveira, matrícula nº. 57222848/1 
em substituição ao servidor Luiz Fernando Machado de O. E. Souza, sob 
a presidência do primeiro, comporem a Comissão para adoção das imple-
mentações do Processo Administrativo Eletrônico – PAE na JUCEPA, con-
forme processo n.º 2020/624925. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
– Presidente.

Protocolo: 580891

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERÇÃO TÉCNICA Nº 09/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará – CNPJ 04.876.413/0001-95
Objeto: Cooperação Técnica entre SEDOP e o Município de Oeiras do Pará, 
para apoio técnico na revisão do Plano Diretor Municipal, conforme Lei 
Municipal nº511/2006
Vigência: 17/09/2020 a 17/09/2021
Foro: Justiça Estadual do Estado do Pará
Data da Assinatura: 17/09/2020
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Dinaldo dos Santos Aires
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 580884

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 670/2020, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/698261 de 10/09/2020 
– CPL/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 25 (vinte e cinco) dias de férias 
da servidora VIVIA PANTOJA CAMPOS, matrícula nº. 5917950/2, ocupante 
do Cargo de Coordenador; para o período de 01/10/2020 a 25/10/2020 


